
 
 

 
 

 

BUPATI NUNUKAN 
PROVINSI KALIMANTAN UTARA  

 

PERATURAN BUPATI NUNUKAN 
NOMOR  28  TAHUN 2019 

 

TENTANG  
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NUNUKAN NOMOR 53 TAHUN 2018 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN NUNUKAN TAHUN ANGGARAN 2019 
 

BUPATI NUNUKAN, 
 

Menimbang  : a. bahwa APBD disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan yang ditetapkan dengan 
Peraturan Daerah yang dalam pelaksanaanya dapat 
dilakukan manajemen atau pergeseran anggaran dengan 

batasan dan ketentuan yang dapat dipertanggungjawabkan 
dengan melakukan  perubahan terhadap Peraturan Kepala 

Daerah tentang Penjabaran APBD, guna kemanfaatan 
dan/atau kepentingan umum; 

 

`  b. bahwa dengan adanya program dan kegiatan yang didanai 

dari sumber dana Transfer ke Daerah, Bantuan 
Keuangan,  dan sudah jelas peruntukannya, dan 
Pergeseran Anggaran Antar Objek dan Rincian Objek 

Belanja, serta adanya Kegiatan mendesak lainnya, maka 
perlu untuk melakukan perubahan Atas Peraturan Bupati 

Nunukan Nomor 53 Tahun 2018 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Nunukan Tahun Anggaran 2019; 

 
 c. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor  13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  13 Tahun 2006, 
dan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 

2018 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Aggaran 2019, bahwa apabila 

terjadi pergeseran anggaran maka dilakukan dengan cara 
merubah Peraturan Bupati tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah; 

 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Nunukan tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nunukan Nomor 53 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nunukan Nomor 53 
Tahun 2018 Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 
Anggaran 2019; 

 
 



Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 
 

2. Undang–Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau, 
Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota 
Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1999 Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3896) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang – Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang 

Perubahan Atas Undang – Undang Nomor 47 Tahun 1999 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 

74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3962); 

 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 
 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 
 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 
 

 

7. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 
 

8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 
 

9. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2012 tentang 

Pembentukan Provinsi Kalimantan Utara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 229, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5362); 

 

 

 

 
 



10. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indoenesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Repubik Indonesia Nomor 5679); 
 

11. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan   (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Repubik Indonesia Nomor 5601); 
 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4502) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

171, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5340); 

 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4575); 
 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas  Peraturan 
Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155; 

 

 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 8  Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4614); 
 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 
 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang 
Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5272); 

 

 
 



18. Peraturan Pemerintah  Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017  Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  6041); 
 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 6322, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 42); 
 

20. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2009 tentang Pokok-
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Nunukan Tahun 2009 Nomor 4 Seri A Nomor 

04); 
 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 19 Tahun 
2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2005 - 2025 

(Lembaran Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2011 
Nomor 19); 
 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 7 Tahun 
2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2016-2021 
(Lembaran Daerah Kabupaten Nunukan Tahun 2016 

Nomor 9) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 11 Tahun 2018 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Nunukan Nomor 7 Tahun 2016 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten 
Nunukan Tahun 2016-2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Nunukan Tahun 2018 Nomor 11); 
 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 12 Tahun 

2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah  
Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Nunukan Tahun 2018 Nomor 12 ); 
 

24. Peraturan Bupati Nomor 53 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019 (Berita  Daerah Kabupaten 
Nunukan Tahun 2018 Nomor 53); 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



MEMUTUSKAN :  
 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI NUNUKAN TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN BUPATI NUNUKAN NOMOR 53 TAHUN 

2018 TENTANG  PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019 

 

 
Pasal 1 

 

Beberapa Ketentuan,dalam Peraturan Bupati Nunukan Nomor 53 Tahun 2018 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2019 diubah sebagai berikut: 
 
1. Ketentuan Pasal 2 diubah yang selengkapnya berbunyi sebagai berikut : 

  
Pasal 2 

 
Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Nunukan Tahun Anggaran 2019 sebagaimana dimaksud Pasal 1 

diubah yang selengkapnya sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Bupati ini. 

 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah yang selengkapnya berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 3 
 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal I diubah dengan rincian lebih lanjut sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran  Peraturan Bupati ini. 
 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Nunukan. 

     
       

Ditetapkan di Nunukan, 

Pada tanggal 25 Maret 2019 
 
BUPATI NUNUKAN, 

           ttd 

ASMIN LAURA HAFID 

Diundangkan di Nunukan 

Pada tanggal 25 Maret 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN NUNUKAN, 

                  ttd 

            SERFIANUS 

BERITA DAERAH KABUPATEN NUNUKAN TAHUN 2019 NOMOR 28 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN I 

KEPUTUTSAN BUPATI NUNUKAN 

NOMOR  28  TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NUNUKAN NOMOR 53 TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH KABUPATEN NUNUKAN TAHUN ANGGARAN 2019 
 

O   BERTAMBAH/ 

(BERKURANG) 

(Rp) 

KETERANGAN/ 

PENJELASAN 
URAIAN JUMLAH (RP) URAIAN JUMLAH (Rp) 

1 3 4 6 7 8 9 

A PENDAPATAN 1.216.053.475.260,85 PENDAPATAN 1.216.053.475.260,85 -  

1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 83.231.600.000,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH 83.231.600.000,00 -  

 Pendapatan Pajak Daerah 11.872.800.000,00 Pendapatan Pajak Daerah 11.872.800.000,00 -  

 Hasil Retribusi Daerah 5.810.800.000,00 Hasil Retribusi Daerah 5.810.800.000,00 -  

 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yg dipisahkan 5.100.000.000,00 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yg dipisahkan 5.100.000.000,00 -  

 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 60.448.000.000,00 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 60.448.000.000,00 -  

2 DANA PERIMBANGAN 1.046.734.487.894,10 DANA PERIMBANGAN 1.046.734.487.894,10 -  

 Bagi Hasil Pajak/Bukan Pajak 185.302.908.000,00 Bagi Hasil Pajak/Bukan Pajak 185.302.908.000,00 -  

 Dana Alokasi Umum 453.241.796.000,00 Dana Alokasi Umum 453.241.796.000,00 -  

 Dana Alokasi Khusus 206.139.264.894,10 Dana Alokasi Khusus 206.139.264.894,10 -  

 Dana Alokasi Desa 166.800.519.000,00 Dana Alokasi Desa 166.800.519.000,00 -  

 Dana Insentif Daerah 35.250.000.000,00 Dana Insentif Daerah 35.250.000.000,00 -  

3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 86.087.387.366,75 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 86.087.387.366,75 -  

 Pendapatan Hibah 4.500.000.000,00 Pendapatan Hibah 4.500.000.000,00 -  

 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan PEMDA Lainnya 55.095.287.366,75 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan PEMDA Lainnya 55.095.287.366,75 -  

 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau PEMDA Lainnya 26.492.100.000,00 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau PEMDA Lainnya 26.492.100.000,00 - Alokasi Bankeu 

Provinsi  Lain-lain pendapatan yang ditetapkan Pemerintah - Lain-lain pendapatan yang ditetapkan Pemerintah - -  

       

B BELANJA 643.619.201.365,06 BELANJA 643.619.201.365,06 -  

1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 643.619.201.365,06 BELANJA TIDAK LANGSUNG 643.619.201.365,06 -  

 Belanja Pegawai 408.390.094.177,92 Belanja Pegawai (ASKES) 408.390.094.177,92 - Tamsil Guru PNS 

(BKP) 

 Belanja Subsidi 8.936.087.990,00 Belanja Subsidi 8.936.087.990,00 -  

 Belanja Hibah 14.850.520.000,00 Belanja Hibah 14.850.520.000,00 -  

 Belanja Bantuan Sosial 1.050.000.000,00 Belanja Bantuan Sosial 1.050.000.000,00 -  



 

 Belanja Bantuan Keuangan 207.642.499.197,14 Belanja Bantuan Keuangan 207.642.499.197,14 -  

 Belanja Tidak Terduga 2.750.000.000,00 Belanja Tidak Terduga 2.750.000.000,00 -  

       
       

 

BUPATI NUNUKAN, 

                                    
                               ttd 

 

ASMIN LAURA HAFID



   LAMPIRAN II 
   KEPUTUTSAN BUPATI NUNUKAN 

NOMOR  28  TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NUNUKAN NOMOR 53 TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH KABUPATEN NUNUKAN TAHUN ANGGARAN 2019 

 

 No 

 
URAIAN SEBELUM PERUBAHAN 

 URAIAN SETELAH PERUBAHAN  

JUMLAH (Rp) 

BERTAMBAH/  

KETERANGAN/ 

PENJELASAN 

 

    JUMLAH (RP) 
(BERKURANG) 

(Rp) 
1 3 4 6 7 8 9 

 APBD Murni  APBD Pergeseran  -  

       

 PENDAPATAN 1.292.237.182.559,49 PENDAPATAN 1.307.711.182.559,49 15.474.000.000  

 PENDAPATAN ASLI DAERAH 97.130.184.602,00 PENDAPATAN ASLI DAERAH 97.130.184.602,00 -  

 Pendapatan Pajak Daerah 12.716.440.000,00 Pendapatan Pajak Daerah 12.716.440.000,00 -  

 Hasil Retribusi Daerah 5.822.800.000,00 Hasil Retribusi Daerah 5.822.800.000,00 -  

 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 5.100.000.000,00 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 5.100.000.000,00 -  

 Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 73.490.944.602,00 Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 73.490.944.602,00 -  

       

 DANA PERIMBANGAN 929.669.598.000,00 DANA PERIMBANGAN 929.669.598.000,00 -  

 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 231.650.696.000,00 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 231.650.696.000,00 -  

 Dana Alokasi Umum 481.899.026.000,00 Dana Alokasi Umum 481.899.026.000,00 -  

 Dana Alokasi Khusus 216.119.876.000,00 Dana Alokasi Khusus 216.119.876.000,00 -  

       

 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 265.437.399.957,49 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 280.911.399.957,49 15.474.000.000  

 Pendapatan Hibah 3.000.000.000,00 Pendapatan Hibah 3.000.000.000,00 -  

 Dana Desa 190.854.966.000,00 Dana Desa 190.854.966.000,00 -  

 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 45.090.333.957,49 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 45.090.333.957,49 -  

 Bantuan Keuangan Dari Provinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya - Bantuan Keuangan Dari Provinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya 15.474.000.000,00 15.474.000.000  

 Lain-lain Pendapatan Yang ditetapkan Pemerintah 26.492.100.000,00 Lain-lain Pendapatan Yang ditetapkan Pemerintah 26.492.100.000,00 -  

       

 BELANJA  BELANJA    

1 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN    



 

 -  Tambahan Penghasilan Tutor PAUD (Bankeu Non PNS) 3.072.000.000 3.072.000.000 Bantuan Keuangan 

Kaltara    Tambahan Penghasilan Tutor PAUD (Bankeu PNS ) 42.000.000 42.000.000 Bantuan Keuangan 

Kaltara  -  Tambahan Penghasilan Guru (Bankeu Non PNS) 3.852.000.000 3.852.000.000 Bantuan Keuangan 

Kaltara  -  Tambahan Penghasilan Guru (Bankeu PNS) 6.558.000.000 6.558.000.000 Bantuan Keuangan 

Kaltara  Rehab RKB SDN 1 Liang Bunyu 287.320.000 Rehab RKB SDN 002 Liang Bunyu 287.320.000 - Perubahan input Judul 

Kegiatan  Pembangunan RKB SDN 09 Sabuluan 489.870.000 Pembangunan RKB SDN 009 Lubok Buat 489.870.000 - Perubahan input Judul 

Kegiatan  Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini 1.640.188.000 Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini 1.640.188.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Pelaksanaan Sertifikasi pendidik 1.185.843.800 Pelaksanaan Sertifikasi pendidik 969.044.000 (216.799.800) Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Pendidikan dan Pelatihan calon Kepala Sekolah SD dan SMP 526.546.600 Pendidikan dan Pelatihan calon Kepala Sekolah SD dan SMP 526.546.600 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik 262.700.000 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik 262.700.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini 97.200.000 Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini 112.200.000 15.000.000 Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Bantuan Operasional penyelenggaraan pendidikan kesetaraan sesuai 

longlist Dapodik 
 Bantuan Operasional penyelenggaraan pendidikan kesetaraan sesuai 

longlist Dapodik 
742.000.000 742.000.000 Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Bantuan Operasional penyelenggaraan pendidikan kesetaraan sesuai 

longlist Dapodik 
 Bantuan Operasional penyelenggaraan pendidikan kesetaraan sesuai 

longlist Dapodik 
162.450.000 162.450.000 Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Pembangunan RKB SDN 004 Pa"padi 834.850.000 Pembangunan RKB SDN 014 Pa"padi 834.850.000 - Perubahan input Judul 

Kegiatan  Pengumpulan SPJ Hibah BOSDA Kabupaten SD/MI Swasta 798.000.000 Pengumpulan SPJ Hibah BOSDA Kabupaten SD/MI Swasta 798.000.000 - Perubahan rincian 

objek belanja 

 Kesetaraan 74.300.000 Kesetaraan - (74.300.000) Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Festival lomba seni siswa Nasional (FL2SN) SMP 155.012.280 Festival lomba seni siswa Nasional (FL2SN) SMP 155.012.280 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

2 DINAS PEKERJAAN UMUM  DINAS PEKERJAAN UMUM    

 BIDANG BINA MARGA  BIDANG BINA MARGA    

 Pengerasan badan jalan sei Manurung 7.000.000.000 Pengerasan badan jalan sei Manurung 7.000.000.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Pembanngunan Jalan Bulan Bulan - Patal Bulu - Mangolom DAK 

REGULER 
5.239.150.000 Pembanngunan Jalan Bulan Bulan - Patal Bulu - Mangolom DAK 

REGULER 
5.239.150.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Survey kondisi Jalan (DAK PENUGASAN) 50.000.000 Survey kondisi Jalan (DAK PENUGASAN) 50.000.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 BIDANG PENATAAN RUANG  BIDANG PENATAAN RUANG    

 Pembinaan dan pengawasan jasa kontruksi 240.315.000 Pembinaan dan pengawasan jasa kontruksi 240.315.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

3 BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAERAH  BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAERAH    

 Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini 2.542.800.000 Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini 2.527.800.000 (15.000.000) Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Kesetaraan - Kesetaraan 743.300.000 743.300.000  

 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang APBD 998.000.000 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang APBD 998.000.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Pengelolaan Belanja PPKD ( Hibah, Bansos, Subsidi dan Belanja Tak 

Terduga) 

384.078.780 Pengelolaan Belanja PPKD ( Hibah, Bansos, Subsidi dan Belanja Tak 

Terduga) 

384.078.780 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Penyusunan Laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja skpd 15.000.000 Penyusunan Laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja 

skpd 
15.000.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 



 

4 DINAS LINGKUNGAN HIDUP  DINAS LINGKUNGAN HIDUP    

 Sosialisasi dan/atau penyuluhan kebakaran hutan dan lahan melalui 

berbagai ragam metode 

200.000.000 Sosialisasi dan/atau penyuluhan pencegahan kebakaran hutan dan 

lahan melalui berbagai ragam metode 

200.000.000 - Penyesuaian JUKNIS 

 Jaminan Kesehatan dan ketenagakerjaan bagi staf dan pekerja non PNS 452.675.200 Jaminan Kesehatan dan ketenagakerjaan bagi staf dan pekerja non 

PNS 

452.675.200 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Penataan dan pengelolaan tempat pembuangan akhir (TPA) sampah 361.835.300 Penataan dan pengelolaan tempat pembuangan akhir (TPA) sampah 361.835.300 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Pembersihan Lingkungan RT (Motor sampah) 539.436.000 Pembersihan Lingkungan RT (Motor sampah) 539.436.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Pengangkutan sampah pemukiman 2.706.542.500 Pengangkutan sampah pemukiman 2.706.542.500 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Identifikasi, Investigasi dan pelayanan pengaduan masyarakat 19.850.000 Identifikasi, Investigasi dan pelayanan pengaduan masyarakat 19.850.000 - Pergeseran rincian 

belanja 

5 DINAS PERDAGANGAN  DINAS PERDAGANGAN    

 Peningkatan Sarana dan Prasarana Metrologi Legal (DAK) 1.415.951.250 Peningkatan Sarana dan Prasarana Metrologi Legal (DAK) 1.419.500.000 3.548.750 Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Pembangunan/Revitalisasi Pasar Rakyat Nunukan dan Mansalong (DAK) 3.400.823.750 Pembangunan/Revitalisasi Pasar Rakyat Nunukan dan Mansalong 

(DAK) 

3.397.275.000 (3.548.750) Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Kegiatan pembinaan organisasi pedagang kakilima dan asongan 438.313.600 Kegiatan pembinaan organisasi pedagang kakilima dan asongan 438.313.600 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

6 SEKRETARIAT DAERAH  SEKRETARIAT DAERAH    

 Penyediaan Jasa Mess/Kantor Perwakilan Jakarta 422.900.000 Penyediaan Jasa Mess/Kantor Perwakilan Jakarta 422.900.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Penyediaan Alat Tulis Kantor 100.004.000 Penyediaan Alat Tulis Kantor 100.004.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Kunjungan kerja/inspeksi kepda/wakepda 1.655.000.000 Kunjungan kerja/inspeksi kepda/wakepda 1.655.000.000 - Pergeseran antar 

kegiatan 

 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik 2.143.360.000 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik 2.143.360.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Pengelolaan operasional UPT perwakilan nunukan di jakarta - Pengelolaan operasional UPT perwakilan nunukan di jakarta 281.400.000 281.400.000 Penyesuaian JUKNIS 

 Pemantauan pengelolaan penggunaan dana pemerintah bagi usaha mikro 

kecil menengah 
286.290.000 Pemantauan pengelolaan penggunaan dana pemerintah bagi usaha 

mikro kecil menengah 
286.290.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Belanja bantuan sosial yang tidak direncanakan 490.000.000 Belanja bantuan sosial yang tidak direncanakan 490.000.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl 7 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU  DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 

PINTU 
   

 Fasilitasi Pelayanan Perizinan Transportasi dan Perikikanan 160.210.000 Fasilitasi Pelayanan Perizinan Transportasi dan Perikikanan 160.210.000  Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl 8 DINAS PERIKANAN  DINAS PERIKANAN    

 Bantuan Operasional Penyuluh (Bankeu)  Bantuan Operasional Penyuluh (Bankeu) 143.000.000 143.000.000 Bantuan Keuangan 

Kaltara  Bantuan Operasional Penyuluh (Bankeu)  Bantuan Operasional Penyuluh (Bankeu) 468.000.000 468.000.000 Bantuan Keuangan 

Kaltara    Pengadaan sarana dan Prasarana perikanan Tangkap (DAK) 1.138.188.000 1.138.188.000 Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

   Pengadaan sarana dan prasarana pemberdayaan usaha skala kecil 

masyarakat kelautan dan perikanan (pembudidayaan ikan) DAK 
166.500.000 166.500.000 Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

9 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN  DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN    

 Penyediaan peralatan Administrasi dan perkantoran Balai Penyuluhan 

Pertanian (BPP) di Kecamatan 

184.479.000 Penyediaan peralatan Administrasi dan perkantoran Balai Penyuluhan 

Pertanian (BPP) di Kecamatan 

184.479.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Peningkatan Kemampuan lembaga petani 253.735.000 Peningkatan Kemampuan lembaga petani 253.735.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 



 

 Penyediaan Prasarana Lingkungan (Pagar/jalan) Kantor Balai Penyuluhan 

Pertanian (BPP) di kecamatan 

205.000.000 Penyediaan Prasarana Lingkungan (Pagar/jalan) Kantor Balai 

Penyuluhan Pertanian (BPP) di kecamatan 

205.000.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak (DAK) 650.000.000 Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak 

(DAK) 

650.000.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor 112.500.000 Pemeliharaan rutin / berkala gedung kantor 112.500.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pengelolaan Air Irigasi 1.059.500.000 Pengelolaan Air Irigasi 1.059.500.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 106.312.000 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 106.312.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pengembangan lumbung pangan desa tanjung harapan kec. Sebatik timur 80.960.000 Pengembangan lumbung pangan desa tanjung harapan kec. Sebatik 

timur 
80.960.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pemanfaatan pekarangan untuk pengembangan pangan 112.880.800 Pemanfaatan pekarangan untuk pengembangan pangan 112.880.800 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pembinaan perbenihan dan perlindungan perkebunan 174.570.000 Pembinaan perbenihan dan perlindungan perkebunan 174.570.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Peningkatan mutu dan keamanan pangan 81.035.600 Peningkatan mutu dan keamanan pangan 81.035.600 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pengembangan model distribusi pangan efisien 126.580.000 Pengembangan model distribusi pangan efisien 126.580.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pelatihan dan bimbingan pengoperasian teknologi tepat guna 249.185.000 Pelatihan dan bimbingan pengoperasian teknologi tepat guna 249.185.000 - Perubahan uraian 

Rincian  Belanja 10 DINAS PARIWISATA, KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA  DINAS PARIWISATA, KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA    

 Peningkatan Pembangunan Sarana Prasarana Pariwisata (DAK Reguler) 2.381.250.000 Peningkatan Pembangunan Sarana Prasarana Pariwisata (DAK Reguler) 2.381.250.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Pelatihan Tata Kelola Destinasi Pariwisata 154.700.000 Pelatihan Tata Kelola Destinasi Pariwisata 154.700.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pelatihan Managemen Homestay 94.346.000 Pelatihan Managemen Homestay 94.346.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pelatihan Pemandu Wisata Buatan 155.000.000 Pelatihan Pemandu Wisata Buatan 155.000.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pelatihan Pemandu Wisata Alam 154.534.000 Pelatihan Pemandu Wisata Alam 154.534.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl 11 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN PEMERINTAHAN DESA  DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN PEMERINTAHAN DESA    

 Fasilitasi Pelaksanaan Pilkades 438.298.600 Fasilitasi Pelaksanaan Pilkades 438.298.600 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Pelaksanaan Perlombaan Desa/Kelurahan 74.165.000 Pelaksanaan Perlombaan Desa/Kelurahan 74.165.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Penyusunan Laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja skpd 26.000.000 Penyusunan Laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja 

skpd 

26.000.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl 12 DINAS KESEHATAN  DINAS KESEHATAN    

 Akreditasi puskesmas 2.314.000.000 Akreditasi puskesmas 2.314.000.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Pengadaan set kesehatan Gigi dan Mulut (DAK AFIRMASI) 245.000.000 Pengadaan set kesehatan Gigi dan Mulut (DAK AFIRMASI) 254.000.000 9.000.000 Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Pengadaan Set Laboratorium (DAK AFIRMASI) 673.650.000 Pengadaan Set Laboratorium (DAK AFIRMASI) 664.650.000 (9.000.000) Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Pengadaan Antropometri Kit (DAK Penugasan) 520.000.000 Pengadaan Antropometri Kit (DAK Penugasan) 550.000.000 30.000.000 Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas setabu) 420.000.000 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas setabu) 420.000.000 - Penyesuaian 

pendapatan 

 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas sei. Nyamuk) 850.000.000 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas sei. Nyamuk) 850.000.000 - Penyesuaian 

pendapatan 

 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas sei. Taiwan) 262.903.500 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas sei. Taiwan) 262.903.500 - Penyesuaian 

pendapatan 

 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas Aji kuning) 286.130.250 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas Aji kuning) 286.130.250 - Penyesuaian 

pendapatan 



 

 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas sedadap) 838.749.852 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas sedadap) 838.749.852 - Penyesuaian 

pendapatan 

 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas Long bawan) 433.470.000 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas Long bawan) 433.470.000 - Penyesuaian 

pendapatan 

 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas Nunukan) 2.574.234.000 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas Nunukan) 2.574.234.000 - Penyesuaian 

pendapatan 

 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas atap) 590.000.000 Kapitasi jaminan kesehatan Nasional (puskesmas atap) 590.000.000 - Penyesuaian 

pendapatan 

 Stunting 750.000.000 Stunting 750.000.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 BOK Puskesmas Binter 864.320.948 BOK Puskesmas Binter 864.320.948 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 BOK Puskesmas sei. Taiwan 453.579.768 BOK Puskesmas sei. Taiwan 453.579.768 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 BOK Puskesmas sei. Nyamuk 794.085.833 BOK Puskesmas sei. Nyamuk 794.085.833 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 BOK Puskesmas setabu 750.375.388 BOK Puskesmas setabu 750.375.388 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

 Jampersal 1.665.000.000 Jampersal 1.665.000.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

13 DINAS KOPERASI, UKM DAN PERINDUSTRIAN  DINAS KOPERASI, UKM DAN PERINDUSTRIAN    

 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 10.000.000 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 10.000.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Penguatan kemampuan industri berbasis teknologi 586.250.000 Penguatan kemampuan industri berbasis teknologi 586.250.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl 
14 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN    

 Kegiatan pengadaan perabot kerja, penyimpanan dan perlengkapan 

lainnya 
200.000.000 Kegiatan pengadaan perabot kerja, penyimpanan dan perlengkapan 

lainnya 
200.000.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

15 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK  DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK    

 Penyediaan Pelayanan KB dan alat kontrasepsi bagi masyarakat 46.298.000 Penyediaan Pelayanan KB dan alat kontrasepsi bagi masyarakat 46.298.000 - Pergeseran Uraian 

Rincian Objek bl  Operasional distribusi alat dan obat kontrasepsi (Alokon) DAK 25.500.000 Operasional distribusi alat dan obat kontrasepsi (Alokon) DAK 25.500.000 - Penyesuaian JUKNIS 

DAK 

16 DINAS PEMADAM KEBAKARAN  DINAS PEMADAM KEBAKARAN    

 Penyiapan tenaga pengendali keamanan dan kenyaman lingkungan 338.880.000 Penyiapan tenaga pengendali keamanan dan kenyaman lingkungan 338.880.000 - Pergeseran  objek 

belanja 

 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 199.280.425 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 199.280.425 - Pergeseran  objek 

belanja 

 Peningkatan Managemen Pengelolaan Keuangan Daerah 27.680.000 Peningkatan Managemen Pengelolaan Keuangan Daerah 27.680.000 - Pergeseran  objek 

belanja 

17 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL  DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL    

 Managemen Pengelolaan Keuangan Daerah 18.360.000 Managemen Pengelolaan Keuangan Daerah 18.359.600 (400) Pergeseran rincian 

objek belanja 

18 DINAS SOSIAL  DINAS SOSIAL    

 Pelayanan dan Rehabiltasi sosial, bagi penyandang cacat penyakit jiwa dan 

korban narkoba 

36.828.000 Pelayanan dan Rehabiltasi sosial, bagi penyandang cacat penyakit jiwa dan 

korban narkoba 

36.828.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

19 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK  BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK    

 Forum komunikasi pimpinan daerah ( FORKOPIMDA ) 499.000.000 Forum komunikasi pimpinan daerah ( FORKOPIMDA ) 499.000.000 - Pergeseran  objek 

belanja 

20 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH PENELITIAN DAN 

PENGEMBANGAN 
 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH PENELITIAN DAN 

PENGEMBANGAN 
   

 Koordinasi perencanaan pembangunan bidang dunia usaha dan ekonomi 

kreatif 
350.000.000 Koordinasi perencanaan pembangunan bidang dunia usaha dan 

ekonomi kreatif 
350.000.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 



 

 Kegiatan penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 12.000.000 Kegiatan penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 12.000.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

21 BADAN PENGELOLA PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH  BADAN PENGELOLA PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH    

 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 115.000.000 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 115.000.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

 Penyediaan jasa umum perkantoran 643.740.000 Penyediaan jasa umum perkantoran 403.179.230 (240.560.770) Pergeseran antar skpd 

22 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI  DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI    

 Pembangunan dan pengembangan kawasan Transmigrasi di daerah 

perbatasan 
126.200.000 Pembangunan dan pengembangan kawasan Transmigrasi di daerah 

perbatasan 
126.200.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

23 KECAMATAN SEBATIK TENGAH  KECAMATAN SEBATIK TENGAH    

 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja 7.000.000 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja 7.000.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

24 KECAMATAN NUNUKAN  KECAMATAN NUNUKAN    

 Operasional Pelayanan administrasi Perkantoran 6.720.000 Operasional Pelayanan administrasi Perkantoran 6.720.000 - Pergeseran rincian 

objek belanja 

25 KELURAHAN NUNUKAN TIMUR  KELURAHAN NUNUKAN TIMUR    

 Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyrakatan - Kegiatan Pengelolaan lembaga kemasyrakatan 109.414.000,00 109.414.000,00 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengembangan usaha mikro,kecil dan menengah kelurahan 

Nunukan Timur 

- Kegiatan pengembangan usaha mikro,kecil dan menengah kelurahan 

Nunukan Timur 

44.135.000 44.135.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengadaan,pembangunan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana lingkungan pemukiman 
- Kegiatan pengadaan,pembangunan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana lingkungan pemukiman 
15.500.000 15.500.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi 

bencana serta kejadian luar biasa lainnya 
- Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi 

bencana serta kejadian luar biasa lainnya 
59.773.000 59.773.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan pelayanan kesehatan masyarakat - Kegiatan pengelolaan pelayanan kesehatan masyarakat 141.316.000 141.316.000 DAU Tambahan 

 Pengadaan permainan PAUD dan alat kebersihan - Pengadaan permainan PAUD dan alat kebersihan 91.000.000 91.000.000 APBD II 

26 KELURAHAN NUNUKAN TENGAH  KELURAHAN NUNUKAN TENGAH    

 Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan Nunukan tengah - Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan Nunukan 

tengah 
148.167.000 148.167.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan pelayanan kesehatan masyarakat  kelurahan 

nunukan tengah 
- Kegiatan pengelolaan pelayanan kesehatan masyarakat  kelurahan 

nunukan tengah 
188.980.000 188.980.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengembangan usaha mikro,kecil dan menengah kelurahan 

Nunukan Tengah 

- Kegiatan pengembangan usaha mikro,kecil dan menengah kelurahan 

Nunukan Tengah 

9.876.000 9.876.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi 

bencana serta kejadian luar biasa lainnya 
- Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi 

bencana serta kejadian luar biasa lainnya 
10.010.000 10.010.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengadaan,pembangunan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana lingkungan pemukiman 
- Kegiatan pengadaan,pemabangunan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana lingkungan pemukiman 
91.172.875 91.172.875 APBD II 

27 KELURAHAN NUNUKAN UTARA  KELURAHAN NUNUKAN UTARA    

 Kegiatan pengembangan usaha mikro,kecil dan menengah kelurahan 

Nunukan utara 

- Kegiatan pengembangan usaha mikro,kecil dan menengah kelurahan 

Nunukan utara 

232.229.750 232.229.750 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan Nunukan utara - Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan Nunukan 

utara 
100.660.000 100.660.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan ketentraman,ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan nunukan utara 
- Kegiatan pengelolaan ketentraman,ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan nunukan utara 
37.248.250 37.248.250 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana lingkungan pemukiman 
- Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana lingkungan pemukiman 
38.500.000 38.500.000 APBD II 



 

 Kegiatan pengelolaan pelayanan kesehatan masyarakat  kelurahan 

nunukan utara 
- Kegiatan pengelolaan pelayanan kesehatan masyarakat  kelurahan 

nunukan utara 
52.672.875 52.672.875 APBD II 

28 KELURAHAN NUNUKAN SELATAN  KELURAHAN NUNUKAN SELATAN    

 Kegiatan pembangunan sarana dan prasarana 

pemukiman,kesehatan,pendidikan, kesehatan dan kebudayaan 
- Kegiatan pembangunan sarana dan prasarana 

pemukiman,kesehatan,pendidikan, kesehatan dan kebudayaan 
287.852.000 287.852.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pemberdayaan masyarakat di kelurahan Nunukan selatan - Kegiatan pemberdayaan masyarakat di kelurahan Nunukan selatan 82.286.000 82.286.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pemberdayaan masyarakat di kelurahan Nunukan selatan - Kegiatan pemberdayaan masyarakat di kelurahan Nunukan selatan 91.172.000 91.172.000 APBD II 

29 KELURAHAN NUNUKAN BARAT  KELURAHAN NUNUKAN BARAT    

 Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana lingkungan pemukiman 
- Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana lingkungan pemukiman 
160.557.000 160.557.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan Nunukan Barat - Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan Nunukan 

Barat 

147.937.000 147.937.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana Transportasi kelurahan nunukan barat 
 Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana Transportasi kelurahan nunukan barat 
50.525.000 50.525.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi 

bencana serta kejadian luar biasa lainnya 
 Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi 

bencana serta kejadian luar biasa lainnya 
11.119.000 11.119.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan pelayanan kesehatan masyarakat  kelurahan 

nunukan barat 

- Kegiatan pengelolaan pelayanan kesehatan masyarakat  kelurahan 

nunukan barat 

91.170.000 91.170.000 APBD II 

30 KELURAHAN MANSAPA  KELURAHAN MANSAPA    

 Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana lingkungan pemukiman 
- Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana lingkungan pemukiman 
116.600.000 116.600.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

prasarana kesehatan kelurahan mansapa 
- Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

prasarana kesehatan kelurahan mansapa 
118.200.000 118.200.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan mansapa - Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan mansapa 100.267.000 100.267.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan ketentraman,ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan mansapa 
- Kegiatan pengelolaan ketentraman,ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan mansapa 
15.000.000 15.000.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi 

bencana serta kejadian luar biasa lainnya 
- Kegiatan penguatan kesiapsiagaan masyarakat dalam menghadapi 

bencana serta kejadian luar biasa lainnya 
20.071.000 20.071.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan Pengadaan pembangunan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan dan kebudayaan 

- Kegiatan Pengadaan pembangunan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan dan kebudayaan 

91.300.000 91.300.000 APBD II 

31 KELURAHAN TANJUNG HARAPAN  KELURAHAN TANJUNG HARAPAN    

 Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

prasarana pendidikan dan kebudayaan 
- Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

prasarana pendidikan dan kebudayaan 
137.818.000 137.818.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana kesehatan kelurahan 
- Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana kesehatan kelurahan 
79.720.000 79.720.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana lingkungan pemukiman 
- Kegiatan pengadaan,pembangunan,pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana lingkungan pemukiman 
152.600.000 152.600.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan Tanjung 

harapan 
- Kegiatan pengelolaan lembaga kemasyrakatan kelurahan Tanjung 

harapan 
55.760.000 55.760.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengembangan usaha mikro,kecil dan menengah kelurahan 

Tanjung harapan 

- Kegiatan pengembangan usaha mikro,kecil dan menengah kelurahan 

Tanjung harapan 

29.905.000 29.905.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan pengelolaan ketentraman,ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan Tanjung harapan 
- Kegiatan pengelolaan ketentraman,ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat kelurahan Tanjung harapan 
8.175.000 8.175.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan Pengadaan pembangunan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana pendidikan dan kebudayaan 
- Pengadaan pembangunan dan pemeliharaan sarana dan prasarana 

pendidikan dan kebudayaan 
91.300.000 91.300.000 APBD II 

 

 



 

BUPATI NUNUKAN, 

 

ttd 

 

ASMIN LAURA HAFID 

32 KELURAHAN SELISUN  KELURAHAN SELISUN    

 Kegiatan Pengadaan Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana Kesehatan Kelurahan Selisun 

- Kegiatan Pengadaan Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana Kesehatan Kelurahan Selisun 

28.205.600 28.205.600 DAU Tambahan 

 Kegiatan Pengadaan Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana Lingkungan Pemukiman Kelurahan Selisun 

- Kegiatan Pengadaan Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana Lingkungan Pemukiman Kelurahan Selisun 

33.750.000 33.750.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan Pengadaan Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana Transportasi Kelurahan Selisun 

- Kegiatan Pengadaan Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana Transportasi Kelurahan Selisun 

279.761.400 279.761.400 DAU Tambahan 

 Kegiatan Pengelolaan Lembaga Kemasyarakatan - Kegiatan Pengelolaan Lembaga Kemasyarakatan 22.684.000 22.684.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Masyarakat Kelurahan Selisun - Kegiatan Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Masyarakat Kelurahan 

Selisun 

5.737.000 5.737.000 DAU Tambahan 

 Kegiatan Pengadaan Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana Transportasi Kelurahan Selisun 

- Kegiatan Pengadaan Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana Transportasi Kelurahan Selisun 

91.172.875 91.172.875 APBD II 



 

 

 

 

 

 

 


